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TŰZOLTÓ
ünneppé avatta a Székesfehér
vári Tüzoltótéstület és a Fe
jérmegyei Tüzoltószövetség ju - 

: bileuma az elmúlt hetet. Negy
venesztendőt számlál az első, 
huszonöt éve működik a má
sodik egyesület: mindegyik 
mögött életmentő, vagyontol- 

i talmazó, népnevelő múlt évti- 
jvzedei állanak.

Ebben a mától holnapra 
élő világban nagy lelki vigasz
talást szerez ezekre az évtize
dekre tekintenünk. íme, már 
negyven esztendeje működik 
az az egyesület, mely fölérti, 
hogy minden kis vagyon a 
nemzeti vagyon részét képezi. 
Hogy ennek a tulajdonnak min
den parányát meg kell véde
nünk a nagy közjó érdekében. 
Ehhez szükségünk van egy
másra, szükségünk van válve- 
tett munkára, szükségünk van 
éberségre és áldozatkészségre, 
megértésére a közérdeknek és 
löláldozására a magunk ere
jének.

Mikor a tűzoltó vizsugará- 
vallelocsolja a nádtetőt emésztő 
lángot, akkor tulajdonképen 
ezeket a gondolatokat löveli 
bele átható fénysugárral száz 
és száz létekbe. Az emberi 

^.szolidaritás, a gyakorlati em
berszeretet s a nemzeti vagyon 
megvédésének nagy gondola
tait.

Ezért a tűzoltók ünnepe i 
minden lelkes, értelmes ember 
ünnepe kell, hogy legyen. 5 
ami stílusossá, becsültté teszi 
a tűzoltók ünnepét, hogy nem
csak cécót, bankettet rendez
nek jubileumuk alkalmával, 
hanem tanfolyamot. Fáradnak, 
tanulnak, dolgoznak talán épen 
azok érdekében, kiknél szá
mukra gunymosolynál egyéb 
nem terem.

— m ás.

Tisza a miniszterelnöki be
mutatkozásnál a sok sületíen 
mendemondái között a vallási 
kérdésről is  beszélt. Mikor már 
mindent beígért, amit ember 
csak elképzelhet, a vallási béké
ről is neki állt bölcselkedni. 
Egyes felekezetek között nagy 
egyetértés fog megszületni, á 
paritás valósággal dühöngeni 
fog. A kölcsönös megértéstől, 
szeretettől talán még meg is 
eszik egymást. A katolikusok
nak meg lesz az autonómiájuk, 
fizetések rendezve lesznek. Mind
ezeket Tisza mondja, az össze
férhetetlenség, felekezeti türel
metlenség, a fanatikusság em
bere, aki minden ténykedésé
ben csak elfogult protestáns 
tud lenni. A kinek mindig ha
mis a mérlege. Könnyen meg
ígér mindent, mert semmit sem 
szándékozik megtartani, de nem 
is tudna. Tisza már csak Tisza 
marad, akárhányszor is kerüljön 
a hatalom polcára. Ha azt gon

dolja, hogy dajkameséivel fel
ülteti a katolikusokat, hogy 
azok talán készpénznek veszik 
a programmjának mondott ha
zugságokat, hát akkor bizony 
ő nála is baj van már vala
hol.

ígéretei azonban nagyon il
lenek ahhoz a párthoz és kor
mányhoz, amelynek a biróilag 
kivégzett és elitéit, királyilag 
pedig megdicsért Lukács ha
lála után ő a lelke. Kétszínűség, 
ravaszság álnokság, hamisság, 
ezek az 6 anyajegyeik. így kell 
tehát elbírálni a gonoszság prog
rammjának vallási békéjét. A 
katholikusság tadja mi a köte
lessége, őket egy tucat Tisza sem 
fogja befogni a járómba, hanem 
küzdeni fognak ellene tovább 
is, amintlmlnden magyar ember
nek szent kötelessége ebben a 
harcban résztvenni. Mi nem 
állhatunk szóba azokkal, akik 
á nemzet lopott pénzén bi
torolják a hatalmat. (:)

KEGL MIKLÓS
városi életünk ezen púritán- 
lelkü, talpig becsületes, meg
győződésében mindig jóhiszemű 
fórfia a héten vezércikket irt 
a munkapárt lapjában. Nem 
kisebb fába vágta a fejszéjét, 
mint hogy Tisza István grófot 
és az ő rendszerét megvédel
mezze.

Egészen világos, hogy egy 
olyan tiszta lelkű ember, mint 
Kégl Miklós, a saját felfogása 
szerint csak igazat beszélhet ép 
senkit félrevezetni nem akar. Ó 
Tisza István gróf erőszakosko
dásait, a forradalom és köztár
sasági eszmék felé kergetőzését 
logikusnak és megokcltnak 
tartja. Jelzi, hogy az ellenzék
kel beszéltek nálunk már szé
pen, okosan, illedelmesen, — 
nem használt, mert Héderváryt 
tintatartóval dobálták meg, a 
rendőröket kiverték : tehát el
következett az, aminek ezen az 
utón elkövetkeznie kellett — 
katonákkal leveretni, megveretni 
kiveretni a renitens ellenzékies- 
kedő képviselőket.

A logika szerint ez minden
esetre igy volna helyes pl. egy 
inasiskolában,egy kaszárnyában 
vagy hasonló javítóintézetek.’

A sötétség lovagjai.
. A Fejérmegyei Napió tárcája.

Németből: Schultz Gusztáv.
Egy egyetemi tanárnak nagy 

öröme telt abban, ha a papokat 
szidhatta : _A papok az emberiség 
művelődésének vámpírjai, a rudo- 
mányok és művészetek kerékkötői, 
a haladás uíonállói, a sötétség és 
maradiság lovagjai" — ezek voltak 
kedvenc mondásai.

Volt azonban egy derék és nagy
tehetségű hallgatója, aki végre meg
unta a tanár kifakadását s egy szép 
napon ellátogatott hozzá.

— Tanár úr, néhány tudományos 
kételyem elosztására szeretném föl
kérni •— mondá.

__Legnagyobb örömmel, ifjú ba
rátom. Foglaljon helyet.

__Azt szeretném tudni mindenek
előtt, kik tartották fönn számunkra 
a  régi klasszikusokat? Hogy nem 
vesztek el azok ama vészes időkben, 
mikor a barbárság a középkor ele
jén az egész kulturális világot el- 
özönlötte ?

— Ismeretes dolog : a szerzetesek 
írták le kolostoraikban a klassziku
sokat és így mentették meg pusz
tulástól. .

— Micsoda !. . a szerzetesek ?
— Igen, igen; elsősorban a 

bencések.
— Tehát mégis a szerzetesek? 

A papok ? Ezek mentették meg szá
munkra a régi kódexeket í tíisz az 
reUentőenfáfadalraasmunkalehetett? 
Hányán kaphattak tüdőbajt a sok 
könyvtári portól 1 Ugy-e, kérem, ez 
akkor volt volt, mikor a fejedelmek 
még nevüket sem tudták alairni ? 
Mily különös idők 1 s még különö
sebb barátok, kiknek kedvük támadt 
betűről betűre lemásolni Livíust, 
Caesart, Cicerót, Vergilust, no és 
hogy ezeket se mellőzzem — Pro- 
perciust, Tibullust, Ovidust is 1 Iga
zán a szerzetesek munkája volna 
az a sok gondos irású kódex? Hi
szen a betűk mind mintha festve 
volnának; az iniciálék pedig való
ságos remekművek 1 Ó, azok a pa
pok 1 De hát engedjen meg még, 
professzor ú r ! Tényleg igaz, hogy 
papok nélkül még Kolumbuszunk 
meg Vasco de Gámánk sem volna ?

Azt mondják, hogy egy barát, Fra 
Mami rajzolta volna 1450-ben azt a 
híres térképet, mely Kolumbuszban 
a nagy világkörüli ut gondolatát 
fölébresztétte.

— Való igaz, fiatal úr — felelte 
mozgolódva a tanár — bár nem 
szabad felednünk, hogy azt a  térké
pet más épúgy megrajzolhatta volna.

— O hogyne, hogyne. Miért 
támadt volna épen papi főben az a 
zseniális gondolat ? . . . Igaz még 
egyet ? Azt olvastam, hogy egy pápa 
hozta be az arithmetikába az arabs 
számokat az alkalmatlan római szá
mok helyébe.

Úgy van, II. Szilveszter. No de 
azt is más is megtette volna. Hanem 
hát a pápák tolakodó hatalmaskodé...

Olyasmit is hallottam, mintha az 
első távcsövet és mikroszkópot pap 
találta volna föl. Már ez csak még
sem lehet igaz ? Minden jó a papoktól 
eredjen ?

— A tény igaz. Az említett mű
szereket a franciskánus Roger Bacon 
találta föl. Megjegyzem azonban, 
hogy Roger Bacon modern szellemű 
barát volt, nem holmi sötétben buj
káló csuhás.

81
hazai és rümburgi vászon-áruháza 

barátok épülete. 
azelőtt : ö z v .  a sc -A -U T a s a i.

OLCSÓ SZABÓ f  TARÁK

Mái lapunk 8  oldáj.
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ben. Síit szólna azonban Kégl 
Miklós ur ahhoz, ha az ő be
csülettel megszerzett, tulajdon 
házába bemenne egy sereg tol
vaj és ott elkezdene „rendet" 
csinálni. S ha a házigazda til
takozna ellene, hogy ez igy nem 
lehet jól s először egynémely 
igazságokat, azután pedig egy
némely tintatartókat dobálna 
a bitorlók fejéhez, akkor azok 
felülkerekednének s pénzért 
mindenre kapható emberekkel 
kitétetnék a házigazda szűrét a 
saját portájáról.

Természetes, hogy az én ha
sonlatom sántikál, mikor tolvaj
bandáról beszélek. Hiszen Őfel
sége a király nevében csak 
egyetlenegy emberről: Lukács 
Lászlóról bizonyították be, hogy 
a más pénzéhez, az ország mil
lióihoz nyúlt. Az azonban igaz, 
hogy a komikusán „munkapárt
nak" nevezett többség ennek az 
eltulajdonít pénznek köszönheti 
a maga létezését. Hasonlóképen 
igaz az is, hogy a munkapárti 
képviselő urak nem vonták le a 
maguk részére a Désy-pör kö
vetkezményeit. Az ón meggyő
ződésem szerint egy becsületes, 
önérzetes, jellemes embernek, a 
ki belátja, hogy a mandátuma 
nem igaz utón, hanem bebizo- 
nyitdttan hamis pénzen jutott

hozzá, annak lekellene mondani 
a mandátumról. S Tisza István, 
ha a .nemzetet megreformálni 
akarja, ha égy sereg életbevágó 
törvényt akar megszavaztatni, 
akkor ne támaszkodjék darabon
tokra, kardra és szuronyra, ha
nem a nemzet meggyőződésére. 
Csináljanak uj választásokat, de 
becsületes és tiszta választáso
kat s ha a nemzet nekik ad iga
zat, akkor folytassák az útjukat 
s akkor én is igazat adok Eégi 
Miklós urnák, hogy a renitens, 
a rakoncátlan elemet még fegy
verrel is el kell távolítani az 
útból. De felállani a szemétdomb 
tetejére s onnan jogról és igaz
ságról, pláne a nemzet jövőjé
ről perorálni — ez arcpiritó, 
vérlázitö, nemzetgyilkos munka. 
Ez a legutálatosabb a mostani 
egész rendszerben, hogy azok be
szélnek jogokról, akiknek ilyen
ről csak hallgatni volna szabad.

Azután azt se szabad elfelej
teni, hogy a mostani ellenzék 
a nemzet jogaiért szállott sikra s 
azok szolgálatában követte el 
még azokat a hibákat és bűnö
ket is, melyeket folyton a ro
vásáról olvasnak. Ha Ausztriá
nak tett volna szolgálatot, ha 
lemondana hadseregünkről, le
mondana nemzetünk vagyono- 
sodásáról, vámjáról, bankjáról,

s ebben a harcban vétene _ az 
illendőség, a forma, a taktika, 
az úri (tempó ellen, semmit se 
lehetné neki elfelejteni, de mi
kor nemzetünk jövőjéért becsü
letes dicsőségeiért küzd száraz 
kenyéren a húsos fazekak |bir- 
lalóíval szemben, akkor még a 
hibáit, sőt bűneit is meg kell 
neki bocsátani.

Sokat láttam a nagyvilágból. 
Láttam a trónjavesztett svéd ki
rályt, aki azért távozott szám
űzetésbe, mert az egyik vám
szerződés nem volt egészen 
megfelelő a másik országnak. 
Bámultam a nagy német nem
zet büszkén előretörtető önér
zetét, amelynek földi dicsősége 
ebben összpontosul: Deutsch- 
land über Alles! Álltam a vas- 
hingtoni parlamentépület óriási 
kupolája alatt, ahol százmillió 
szabad ember veleszületett em
beri jogainak nem letiprásáról, 
hanem csak jobbításáról lehe
tett vitatkozni — s ha ezekre 
visszagondolok mindig valami 
keserves, fájó érzés ül rá  a tel
kemre :

— Édes jó Istenem ! hol a 
a mi sorsunk ezeknek a büszke, 
magabiró nemzeteknek a sor
sától, akiknek folyton a megal
kuvás nyomorúságos kenyerén 
kell tengődnünk, akiknek a sor

sa" hasonló á  lepkéhez, amely 
néha-néha színes, pompás szár
nyakkal röpköd n  ragyogó nap. 
ságárba, de ;aztán' újra* csúszó
mászó hernyó lesz bélölé, amely 
Ausztria kegyelméből ott mász
kál, ott kap rágódni valót, a 
honnan el nem űzik s ebben a 
nyomorult .helyzetben saját fiai 
készítik neki a szolgaságot, ezek 
veretik fejbe katonakardokkal 
azokat, akik az önérzet hangján 
mernek megszólalni és a leg
jobbak, akik függetlenek, akik 
senkinek nem adósai, akiket 
senki meg nem fizetett, azok 
fejet bólintanak ehhez a her
nyósorshoz.

Bizony szomorú sors magyar
nak lenn i!

Bilkei Ferenc.

=  A főreáliskola kiállítása. 
Érdekes kiállítás nyílik meg ma 
délelőtt a főreáliskolában. A 
szabadkézi rajzkiáliitás kereté
ben a diákok amatőr fényké
peit s otthoni munkálkodásuk
nak egyéb terményeit is (lom
fűrészét, kézimunka) stb. bemu
tatják. A kiállításra, mely három 
napon át lesz nyitva, felhívjuk 
olvasóink figyelmét. Belépőéi) 
gyanánt a tanárok özvegyei
nek és árváinak javára 20 fil
lért szednek.

— Mikor isjélt Reger Bacon ? Úgy- 
e 1292-ben halt meg. Hm. Hm, te
hát már akkoriban is voltak modern 
papok ? Még valamit! Ugye-kérem, 
aki elsőnek tanította, hogy a nap 
áll, a föld pedig forog, nem Galilei 
volt, ügye tanár úr.

— Nem bizony, hanem Koperni
kusz.

— Megint csak pap ? Sőt azt 
mondják, még ez a kanonok sem
Imit a lartűlerí m art «nnt> mAn
évvel előtte tanította ugyanezt a 
regensburgi püspök; Regiomontanus.

— Lehet 1
— Még kis türelmet kérek 1 ta

nár ú r ! Vájjon miért nevezik azt a 
korszakot, melyben a tudományok, 
a művészet és az irodalom oly nagy 
mértékben virágoztak, X. Leó arany
korának ?

— Miért? Mert X. Leó különös 
pártfogója volt a tudósoknak mű
vészeknek és íróknak.

— De hogyan lehet ez? Hiszen 
X. Leó tudtommal pápa volt.

— Uram, én, úgy vettem észre, 
hogy ön csak azért jött . . .

— Hogy kétségeimet, zavaró két
ségeimet, eloszlassam, tanár úr. 
Nem tudom rásütni a papokra a 
maradiság, a szellemi sötétség bé
lyegét, míg szék a szörnyű kételyek

kínoznak. Folytathatom a kérdéseket, 
tanár úr? Igaz-e, kérem, hogy az 
első népiskolákat de la Salle János 
alapilotta ?

— Igen, a francia de la Salle.
— A pap de la Salte? A szent?
— Igen a pap 1
— Meg hogy a siketnémák ügyét 

először a spanyol Pedro de Ponce 
karolta föl, utána pedig de 1’ Epéé, ?

— Tényleg a spanyol de Ponce,

— A barát de Ponce és l'Epée, 
a pap ? Különös 1 Nem volt tehát 
elég, hogy a szerzetes Schv. arz Bért- 
hold találta föl a puskaport, a szer
zetes Guldo d'Arezzo a hangskálát, 
egy tengerseei bsjor barát az üveg
festészetet, a jezsuita Cavalieri a 
polychromiáí, a jezsuita Secchi a 
spektralanalizist ?

• Ha ön csak engem boszantani 
jött, . . . ezer menykő és villám I 
. — Dehogy tanár úr! Hanem 
igaz, a villám háritót sem Franklin 
találta ki voltakép, mert már 1754- 
ben készített villámhárítókat e=y 
premontrei piabános, Divics Prokóp 
így olvastam Kürshner lexikonjában 
is.

— Az ön nyelve sokáig nem fá
rad el. -

Ad vocem I korunk legnagyobb

nyelvmestere úgv-e a poliglott Mez- 
zofanti bíboros volt ?

— Ez nem akadályozta meg ab 
ban, hogy maradi legyen.

— A legmaradibb ember pedig 
bizonyára Mai kardinális volt, a 
XIX. század legnagyob pa'eografusa, 
aki a tudós világ előtt a palimp- 
szeszíek titkait földerítette.

— Jó, jó, fiatal úr. Innen hova 
szándékozik távozni ?

— Hogy hova ? hogy milyen 
irányban ? Ezt Flavio Giojától kell 
megkérdeznem, ki 1300. körül az 
iránytűt használhatóvá telte. De ez 
is pap 1

— Ej, ej, ön igazán tüzbe jö tt!
— Tűzbe? Nos, az ellen a víz

fecskendő segít legjobban. Csak
hogy az első tüzifecskendöt szintén 
papok, ciszterciták szerkesztették 
meg. A párisi kapucinusok pedig 
egészen a XVII. századig Páris 
tűzoltói veltak.

— Ha nem fecsegne ily érdeke
sen, kirőpíteném.

— Ugyan hová, tanár ur ? Talán 
a szellős magasba? Erői meg a 
léghajó jut az eszembe. Az első 
léghajót, úgy tudom, már 60 esz
tendővel Montgolfier előtt Gusmae 
Berthöld barát találta föl, aki 1720 
bán az egész portugál udvar jelen

létében léghajójával föl is szállt. 
Tanár ur a pápaszemét törüli. Az 
is papok találmánya ! A szemüve
get a XIII. században a dominiká
nus Spina Sándor találta föl. Olyan 
sürgős a dolga, hogy az óráját 
nézi? Ez is papi találmány: az első 
órát Cassidorius szerkesztette meg. 
a nagynevű egyházi iró ; Gerber, a 
későbbi II. Szilveszter pápa tökéle
tesítette e találmányt. Az első aszt
ronómiai órát pedig Valiisfort Ric- 
hárd apát készítette 1316 bán. Ter
hére vagyok tanár ur ? Megyek 
már i Künn égnek már a gáziám- 
pák. Ön előtt nem lehet ismeretien, 
hogy a gázlángot a jezsuiták fe
dezték föl, ezek a sötétségterjesztö 
emberek. 1794-ben Stonyhorstban, 
Angliában alkalmazták először a 
gázvilágot. A jézustársasági Duan 
alapította meg 1815 ben Prestoban 
az első gázgyár társaságot. Aján
lom magam, professzor ur 1 Bocsá
nat . .  . Ni, ni önnek kerékpárja 
is van? Ezt a gépezetet a pap Pi- 
anion találta föl, ki 1845-ben már 
biciklin járt. Jó éjszakát! Még egy
szer bocsánatot kérek. De tetszik 
tudni, nekem nincs nyugtom, mig 
az igazságot meg nem tudom.

Egy hatalmas ajtóbecsapódás fe
jezte be. a párbeszédet.

Férfi szalmakalapok, touristaingek és övék, le§r°icsóbb forrása 
jnöi napernyők, franciafüzök, ruhadiszek, ’ ” “
I gyermek matrózingek, sapkák és

dlvatáruraktárábán, Nádor-u. 5,
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■,'; Maron^jfetyto „ .főszámvevő 

Írásbeli jelentőst terjesztett a ta- 
‘nács elé, hogy a városi bánya
" kezelés réndetlén; 'felületes . és
szabálytalan: Ez az utolsó külö
nösen; súlyos vád s ez ellen a 
tegnapelőtti tanácsülésen, Rdl- 
ezer Péter igén; erélyesen tiíta- 
kozott s a maga módja szerint 
elmondta a mondani valóját a 

- tanácsnak és a jelenlévő főszám
vevőnek. Maron István erre-fél- 

r Iáit s kijelentette,; Hogy vádjéit 
ezekntán nemcsak fentáítja, ha
nem god ja lesz rá, hogy ha a 
mostani kezelés rendszere meg 
nem változik, akkor megfelelő 
megtorlás tétessék.

Kovács Dezső foga- 
r  szati műtermében
Székesfehérvár (Rozsa-u. 5 sz. a.,). 
Zirci templommal szemben. Tele
fon 332. Augusztus l-től Nádor, 
utca Gebhardbáz.

H L I Í 1 E  í v .

T I N T A  C S Ö P P.

f Ma nyílt meg a főreál- 
-iskolában a rajz-, fény
kép- és kézimunkakiálli- 
tás. Én még tegnap néz
tem végig. Senki sem 
volt rajtam, kiviil ott. 

Néztem, ügy a közepe táján 
leültem egy háromlábú rajzte
remszékre és a képekről képze
letem a messze semmiségbe 
-vonta tekintetemet, nem láttam 
már semmit, csak képzeltem. 
Még magamról is majdnem meg
feledkeztem, talán lelkem nem 
is volt velem ? Otthagyta tes- 
met megmerevítve és elment 
saját világába üdülni s oly soká 
volt oda üdülni, hogy_ mikor 
magamhoz tértem, test is lélek 
mire egymásba zökkentek, szé
dültem.
* Mi csalta el lelkemet maga
san, lelkesen élni ? Talán az a
HUü piiüSílliiyvlilSj
azok a lemásolt kockák, házak, 
edények, madarak ? Isten ment
sen ! Nem az volt. Hanem majd
nem minden képnek, minden 
munkának, még a viaszból gyúrt 
nyúlnak, vagy leíénykópelt pi
henő napszámosnak is van va
lahol a sarokban vagy a köze
pén, vagy nem tudom bol egy 
nyitott ablakja, melyen keresz
tül bele lehet látni az alkotó 
leikébe s melyen keresztül az 
alkotó a nagy mindensóg min
den titokzatosságába próbál ta
pogatódzva behatolni, azzal kap
csolatot keresni és azt a kap
csolatot a fizikai világ számára 
lekötni.

Ezeken az ablakokon néztem 
én keresztül és küzdő lelkeket 
szemléltem, vergődő embereket, 
kiknek tudatos célja az a tiszta 
és” magasztos világ, melynek 
égy darabját Isten kegyelméből 
lelek néven bírják, mely azon- 
bany a tökéletes ■ szépnek csak 
sejtelmével, él, ; azzal a másik 

-nietafizikai lélekkel szemben, 
mely felé eredetónéi fogva vá
gyik s mély magát a tökéletes 
‘szépét bírja —; még pedig ön
magában.

D iab olo .

■ FEHÉRMEYGEI NAPLÓ .
. •Bí’jtffw'tí- 'íüt', CívTi f •

.-^Szombáthél gyárosa gyöfc 
nyöfií ünriepségek'szinlielyévé 
lett é M ppkőan: szombat-
helyi’ egyházmegye,dicső védő
szentjének, toursi sz. .Mártoiv- 
nak ereklyéit a fráncjáófszági 
Toursbój hazahozták Szom
bathelyre, a Szent szülőváro
sába és ma ; helyezik el a szé
kesegyház főoltárán. A szom
bathelyi egyházmegye nagy 
örömében az egész magyar 
káthölicizm’us résztvész s aki 
csak teheti, iparkodik é napon 
személyesen is Szt. Márton vá
rosába zarándokolni. A hely
beli káptalan képviseletében dr. 
Klaucz György és Schúrich 
Antal káptalani tagok utaztak 
tegnap délután Szombathelyre.

— Papszentelés A helybeli 
papnevelő végzett növendékeit 
a következő héten fogja fel
szentelni dr. Prohászka Otto
kár megyéspüspök. A íelszen- 
telendők a következők: Hor
váth József, Husvéth József, 
Kocsis Lajos és Udvardy Ig
nác ; az utóbbi fiatal kora 
miatt csak a kisebb rendeket 
és az alszerpapságot fogja fel
venni. A szentelések, kedden, 
csütörtökön, szombaton és va
sárnap lesznek, mindegyik na
pon reggel 6 órakor a papne
velő intézeti templomban.

— Személyi hir. Dr. Saára 
Gynla polgármester tegnap hi
vatalos ügyekben Budapestre 
utazott.

— Érettségi. A ciszterciták fő
gimnáziumában az érettségi vizs
gálatok tegnap fejeződtek be. 
Az eredmény a következő : Je
lesen érettek: Babay László, 
Deák Imre, Pataki Ferenc, Tóth 
István, Walla Géza. Jól érettek: 
Bán Antal, Göllner Árpád, Héjj 
Gynla, Koczka Árpád, Kórády 
Béla, Kovács Sándor. Nagy Nán
dor, Pirovich Béla, Szepesy Gé
za, Szeiwald Vilmos, Varsányi 
József Viniezai Ferenc. Érettek: 
Almássy Mária, Ángyán László, 
Brandtner Szilárd, Gerő Ferenc, 
Háder Sándor, Pintér István, 
Polczer Lajos, Vukits Pál.

— Uj internátus városunkban. 
Régi panasz, hogy a középosz
tály gyermekei számára nem 
igen akad alkalmas lakáss ellá
tás. Ezen a bajon kíván segí
teni az uj „Székesfehérvári Diák
otthon", melyet Dénes Andor 
alapit a Várköruton levő Sza
bó-féle házban. Az élén egy 
helybeli középiskolai tanár lesz 
s azonkívül egy bentlakó ta
nár is felügyeletet fog gyako
rolni. A Kereskedelmi Társulat 
utolsó igazgatóbizottsági gyűlé
sén elhatározta, hogy miután 
az új intézetet hézagpótlónak 
tártja, azt ajánlani fogja. Az in- 
ternátust teljesen modernül fog
ják berendezni s nevelési, egész
ségi, tanítási szempontból egy
aránt még fog felelni a, kívánal
m a i k .  Prospektust kívánatra 
Dénes Andor banktisztviselő 
küld. Úgy halljuk az intézet 
élére mmt pedagógiai vezetőt 
dr. Pécsi Jenő álL főreáliskolai 
tanárt kérték1 fel ósha ez ténnyé 
válna, műiden körülmények kö
zött csak örülni tadnánk neki

• R:f \ t i* ; v, , !’ ■
mert sziinpatikas ésszakavabatt 
tökében’ látöók ézt.á Féhér- 

szükséges■id-

ÁíÍtt il.jfu ű fö k  „Má:
TÓSj/ÁTolVi m. iggzgető ' legutóbbi 
V ■ CsaEDéféiíyben *. Seré?
gélyeSen AUápícötV me*g éí-dekéág é 
gészeti ádíldkit, Á j  élőbbem he
lyen dr. Szőbé KSroíy és Üdvatiiy 
János, kik szorgalmas gyűjtői a  ré
giségeknek, közreműködésével pon
tosan megállapították és ÓzondpuSÁ 
tai, lóállási és páskumi '  dűlőben, 
Csipőhégyén, Záihólyf^határban tá: 
Iáit római régiségek lelőhelyét, va
lamint az Öreg tó melletti’ Árpád
kori temetőt. Ezenkívül! Udvardy 
János középkori sarkantyúkat, nyíl
hegyeket, pápai és tatai edényeket, 
dr. Szőke károly római kcirsői, 
Udvardy Ferenc kövésőt, Pribyl 
Ferenc pecsenyeforgató gépet, Tol
las Gábor régi lakatot, Benkő Nán- 
dór XIV. századi sarkantyút, tuli
pános ládát, két régi paraszt tá 
nyért, adományoztak. Kovács Ala
jos plébános érdekes ezüst órát és 
festett dobozt engedett át ideiglenes 
kiállításra. Seregélyesen a Mészá
rostanyán római és őskori sírokra 
akadtak, ugyaninnen Mészáros Sán
dor egy harci csákányt küldött a 
múzeumnak. Egyéb ajándékok: 
Ligdai Károly dunapentelei plébá
nos, Keifler János kanonok szives 
közbenjárása értékes római cserép- 
és üvegedényeket, Mány község 
kalodát és régi adókönyvet, Özv. 
Fanta Adolfné elefánt csontra fes
tett képeket, Tár János régi báb
sütő mintákat. Körösi László régi 
képet, Liebhardt János ágyúgolyót, 
Gerő Jakab a régi Felmayer-féle 
házak fényképét. Gaál László Ve
lencéről tűzkutyát, régi zárakat, 
Pék Róza selyemmel hímzett képet 
ajándékoztak. Dr. Gohl Ödön Bu
dapestről megküldötte ajándékul 
irodalmi müveit. Szépen gyarapo
dott az éremgyüjtemény.. Gróf Esz- 
terházy László Sárosáról I. Mátyás, 
II. Ulászló, II. Lajos, I. Ferdinánd 
korabeli dénárokból álló tömeges 
leletet, Halla Nép. János az 1861-m 
országgyűlés értékes érmét, több 
régipézt és papírpénzt, dr. Halmos 
Pál Budapestről a Num. Társulat 
sikerült kirándulásának emlékére 
három szép érmet adományoztak. 
Dr. Prohászka Ottokár püspök 
Scheirich Antal szemináriumi rek
tor közbenjárására leletként áten
gedte a papnevelő intézet tulajdo
nát képező éremgyüjteményt, mely 
Pauer János püspöktől származik 
és 334 drb. görög meg római ér
me! foglal magában. Az első ma
gyar általános biztositó társaság 
minden levonás nélkül kifizette az 
ellopott pénzeknek a muzeum által 
megállapított értékét 1826 K-t, mely 
összegből az elveszett pénzfajokat 
újból beszerzik. Az adományokért 
a muzeum vezetősége e helyen is 
hálás köszönetét nyilvánítja.

—  A Malomcsatorna tisztogatása.
A polgármester elrendelte, hogy a 
Malomcsatornát f. hó 14-től számí
tott 8 nap alatt tisztítsák. Egyúttal 
felhívta á mérnöki hivatalt, hogy a 
jövő évi tisztogatás idejére már 
most tegyen javallatot s kérdi, 
hogy nem iehetné-e a csatornát 
úgy kitisztítani, hogy csak évenként 
kellene egyszer tisztogatni.

— Halálra gázolta Czódula 
András kocsijával Horváth Ist- 
vánné sárosdi asszonyt, amint 
a seregélyesi vásárról Sárke- 
resztur feló hajtatott. A vigyá
zatlan kocsist tégnap a törvény; 
szók gondatlanság miatt lé  napi 
fogházra ítélte.

• * ű- ’ ;>? S y ■*- í " • .
v. r-t Rendöroktitó. Sulyotc János
a .mi ügy buzgó vés Tehetséges; ;.réo j 
dőrbtoasupk, ,.kitünőén x  elvégezte ’ 
Budapesten ,a.;réndőrpktátó Janin; 
lyam ots;m pstism étott.ÜÍa rendőr
biztosi szobában,' iróasztaip mellett 
ajtta hatopklól köriHvéybjS^irjá' d 
szegénységi blzonyüványpkai s

homlokegyenest eiíénkező irnívaló- 
kat. Hát ezért küidte‘‘ féi őt a  vá
ros tsnfolymfa, hogy tovább is 
irnoki teendőkét Végeztessen vele ? 
Ebből ugyan sem a  rendőrségnek, 
sem a váfos,közbiztpnságánák nincs 
Setnnii h'^zna. Pedig léhetné. Lriási 
anyagot végzett a-.kurzus 12 hallga
tója fent Budapested. Ottléten keresz
tül reggel 8 tói délután.6 ig hallgattak 
mindennap előadásokat s  utána 
mint a diákok tanulták könyvekből 
a másnapra feladott leckét. Ha ezt 
mind előadhatná a képzett .okta
tó a legénységnek, akkor igazán 
modern rendőrsége lenne Székes
fehérvárnak. Es talán nincs ette 
nekünk szükségünk ? Dehogy nincs, 
nagyon is van. Hozzánk érkező 
vidéki városok lapjaibój plvassuk, 
hogy ott úgynevezett rendőroktató 
felügyelői állásokat szerveznek, akik 
a rendőrlegénységet 6 hónapi tan
folyamon kívül állandó oktatásban 
részesítik. Miéit maradunk mi ezen 
városok mögött ?

— A mai tüzoitiünnep sorrendje: 
D. e. 8 órakor hálaado isteni tisz
telet a szemináriumi templomban. 
D. e. 10 órakor együttes közgyű
lés a vármegyeház dísztermében a 
következő tárgysorozattal: 1. Ve- 
rebi Végh István az együttes köz
gyűlést megnyitja, s utána a vár
megyei lüzoltószövetség közgyülé- 
lését vezeti. 2. Dr. Kuthy József a 
városi tűzoltó- és mentőegyesület 
nevében ünnepi beszédét mond. 3. 
Gróf Széchenyi Viktor főispán a 
m. kir. belügyminisztérium meg
bízásából kiosztja a kir. diszérmé- 
ket. 4. Apáthy Vilmos előadó az 
országos lüzoltószövetség nevében 
üdvözli a jubiláló testületeket. 5. 
Szűts Jenő alispán Fejérvérmegye 
nevében. 6. Dr. Saára Gyula pol
gármester Székesfehérvár szab. kir. 
város nevében üdvözlő, beszédet 
tart. 7. Rauser Béla a szolgálati ér
meket kiosztja és az ünnepi köz
gyűlést bezárja. Déli 1 órakor tár
sas ebéd a Szent István teremben.
fi 11 A. Árabfif tüzeli6 í̂ TSÍCOrí“í “
közvetlenül utána a tűzoltók meg- 
vendégelése az őrtanya udvarán.

—  Raics Demeter tragédiája cím
mel tegnapi számunkban megírtuk, 
hogy a köztiszteletben álló görög 
keleti lelkészen súlyos idegbaj ütött 
ki. Az első híradásunkban elme
zavarról volt szó és hogy kést ta
láltak nála, ez azonban téves, mert 
csupán idegbetegségről van szó, a 
mely az egész várostól nagyrabe- 
csült lelkészt már évek óta gyötri 
s tegnap nagyobb mértékben ütött 
ki rajta. Kést, vagy más gyilkoló 
eszközfélét egyáltalában nem talál
tak nála. A család tényleg felvitte 
Budapestre, ahol gyógykezelni fog
ják. Miután az orvosok véleménye 
szerint idegbaja gyógyítható, re
mélhetőleg rövid idő múlva ismét 
visszafog érkezni a közszeretetben 
álló lelkész családja és hívei kö
rébe, és ismét átveszi plébániája 
vezetését.

— Köszönetnyilvánítás. Minda
zoknak, akik családi gyászunk al
kalmából részvétükkel Jelkeresni 
szívesek voltak, .ezúton mondunk 
hátás köszönétet, Székesfehérvár, 
1913. június 14. Ujházy Sándor és 
neje sz. Négy Vilma.

Szenttnargitszlgeti ásványvíz
kapható Szigethy Testvéreknél

‘ 5 •
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■ j—. Törvényszék. Stanits _ Já- 
aós 'lóalkusz .Seregélyesen jegy 
nélkül felszállt Bevonatra s mell
bevágta Molnár-József kalauzt, 
aki' -a jegyet ■ ■•kérte. Stanitsot 
tegnap ■ a törvényszék ( 14 -napi 
fogházra ítélte.

Rendeljen nálam öltönyt, fel
öltőt stbi úri szabó műhelyem 
a  Hal-téren van Ponty udvar. 
Teljes felelőséget váUalok rmn, 
den munkámért. Jó.; szabás, di
vat szerint. Vegyen valódi tiszta 
gyapjú szövetét Eudbányai posz- 
tókereskédésében, azt mérsékelt 
árban elkészitém. Kristóf. Antal.

----------Figyelem.- A ^Baromfit— és
egyéb háziállatokat tenyésztők és 
hizIalók''Székesfehérvári Szövetbe- 
zete“‘ a Kalló malomhoz egy mól- 
oársegédet és a baromfitenyésztés
hezalkalmas kezelő és felvigyázó 
férfit, esetleg nőt óhajt felfogadni. 
A feltételek megbeszélésére szíves
kedjék a beszegődni szándékozó 
Reé István elnöknél a  délelőtti órák
ban Nádor-utca 2 sz. alaiti lakásán 
jelentkezni. .

— Szépen légionáriusok i A szé
pen szó első tagját tessék nyoma
tékkel mondani és{jól megnyujtani. 
Fővárosi lapokban jelent meg egy 
hir hosszúiéra eresztve arról, hogy, 
három afrikai szökött légionáriust 
fogtak el Fejérmegyében. A hírből 
annyi igaz, hogy három külföldi 
csavargót csíptek el a csendőrök s 
ezek közül egyik tud franciául s 
talán volt is Franciaországban. A 
többit a költői fantáziával megál
dott fővárosi hirlapirők találták ki.

Szigethy-féle pörkölt kávék a 
legjobbak,kaphatók S z ig e th y  
T e s tv é r e k n é l .

— Elfogott kasszatolvajok.
Megírtuk, hogy Engel Sándor 
adonyszabolcsi bérlő gazdasági 
irodájából éjnek idején kiemel
ték a Wertheim szekrényt, de 
elvinni nem tudták, mert egy 
gazdatiszt kilőtt az ablakon, 
mire elmenekültek. A csend
őrök a tetteseket kinyomozták 
a százhalombattai cigánytelep 
férfiai személyében. A Gótnan 
és Cokor familia tagjait letar
tóztatták.

Szigeti kamarai fényképész 
naponta tetemesen mérsékelt 
árszabás m ellett elsnrangii ki
fogástalan munkával szolgálja 
ki a nagyérdemű közönséget. 
Vr.sár és ünnepnapokon ezen 
felül a régi 30 g-os kedvezmény 
fenmarad.

— Casresznyeszurst. A ksth 
legényegylet junius 29-én Péter Pál' 
napján világpostával egybekötött 
cseresznyeszüretet tart. A  mulatság 
kezdete este 8 órakor.

— Magyar szabadalom, mely 
minden szőlős gazdát érdekel, 
kik védekezni akarnak a szőlő
moly és kukac ellen, 1 hektoli
ter permet közé 2 liter. Egyedül 
a . Székesfehérvári Keresztény 
Fogy. Szövetkezetben kapható, 
hol állandó nagyraktár első
rendű ausslgi kékkő, Tenax, 
Forhin, Kénmáj, Rézkénporból- 
és minden egyéb szőlőszeti és 
gazdaságlclkkekből.

M E I N L  G Y U L A  
Kávébshozatali R. T.

összes gyártmányainak egyéd-
. árusítása eredeti árakon .

BOGYAY ANDOR
• csemege-áruházában.

Vásároljon nálam, ; mert na
gyon .olcsón, lesz: kiszolgálva. 
Mosóárak,' festők, delinek, min-, 
den fajta lflezterek, ruhavásznak, 
grenadin, szövetek, ágynuzatvá- 
szon, lepedővászon, szőnyegek 
és’ más hasonló1 számtalan' áruk 
sokkál olcsóbb, mint bárhoL 
Deutsch Béla kizárólagos olcso 
üzlete, Szent Imre-utca, barátok 
épülete átellenében.

jBirkl i. utóda Üllő József sütö
déjében kenyérsütések d. e. 9  órá
tól d. u. 3-ig é s  sütemény, kiilön-

tatik.
A T TS A «  mözgófénykép-

színház.
Junius hó 14 és 15-én itt etőször

„A milliárdos  kisasszony.“
Színmű 3 felvonásban. Előadják a 
dánok. Nordisk film. A főszerepe
ket Waldemár Psylander és Clara 
Vieth a koppenhággai udvari szín
ház tagjai alakítják. Három pótkép
pel. Rendes helyárak. Hétköznapo
kon egy előadás kezdete este 9 
órakor. Vasárnap folytatólagos elő
adás kezdete 5, 7 és 9 órakor. 
Villany szellőztetőről gondoskodva 
van. Jegyek elővételben Krausz Ve
rona dohánytőzsdéjében kapható.

Mindennemű drogériái cik
ket ALBA drogériában ve
gyünk.

Akar ön 15—20 koronát megta- 
kararitani ? Vegyen akkor valódi 
angol, vagy beföldi férfiszövet ma
radékot Keresztes Zsigmond divat
áruházában.

Enyveshát!
10 darab fénykép 80 fillér 

Nádor-utca 13,
Székesfehérvár egyedüli ki

zárólagos kávé- és teaüzlete a
FIU M EI kávébehozatal.
Telefon 250.

Ha nincs ideje napilapot olvasni, 
vegye meg a legkitűnőbb hetilapot, a 
„Népújságot". Minden tudnivalóról 
kimerítően értesit; cikkeit Huszár 
Károly és dr. Vass József írják. 
Kapható; Koname és irlorvathné 
papirkereskedésében, Kossufh-utca 
15 szám.

I*. T \ f t  W T KJ U  I  l  .

A„Sz. T. C. old b o y . treningje-
A .Tom ajClub:old,boy legénysége 
(30''. éven ■ felül) "pénteken■» tartotta, 
első. ’treningmérkőzését,' .barátságos ■ 
ellenfele ' a  Sz. T. C. I. 'ellen. Az 
öregek beleadták minden r erejükét 
a. játékba, az eredmény/mindazon- 
által 2 :  1 lett az ..öregekkel csiny- 
jáo bánó fiatalok javára. Minden 
hétfőn és csütörtökön zárt. kapu 
mögött szorgalmasan dolgoznak az 
old boyok, az őszre várják első 
komoly ellenfelüket a M. T . K. 
oldboyait. . . 0: B.

Az Egyetértés kerékpárszakosz
tálya folyó hó 15 én kirándulást 
rendez Mórra. . - _

Indulás d. u. 1 órakor'az egye
sület Szőgyény Marich-úlcai he
lyiségétől. •

Sz. T. C.
b a jn o k i  a t h l e t i k a i  

ve rsen ye .
Kezdete d. u. f  5 órakor.

jönnek a mentők fofballistál. A
nyár folyamán a Budapesti Önkén
tes Mentő Egyesület football csa
pata a vidéki Mentő Egyesületek 
felsegitése céljából a vidék külön-, 
böző városaiban fog szerepelni. 
Hozzánk Péter ás- Pál ünnepén f: 
hó 29-én érkezik a B. Ö. M. E. 
különben jóhirnevü csapata s a Sz. 
T. C.-al méri összz erejét , „Min
denkit érhet baleset" jegyében..

APRÓHIRDETÉSEK.
Szöllöt nyaralásra alkalmas k i

sebb vagy nagyobb épülettel meg
vételre vagy bérbe keresek. Leszler 
Basa-utca. .

Szalongarniturát keresek megvé
telre. Ajánlatokat „Garnitúra" jeli
gével a kiadóba kérek. - 

Cselédágy, fiókos és 2 matrac 10 
koronáért Tobak-u. 2. alatt eladó.

Keresek egy jó házból való fiút 
pincér tanulónak. Rédei vendéglős, 
Kossuth-u. 14.

Keresek egy jó házból való fiút 
bognár tanulónak. Hublik Ferenc 
Tolnai u . 7. sz._______________

Tanuló felvétetik Almásy-nál V á
rosház tér.

2 lóerős használt villanymotort 
keresek. Kümmel műhely.________

A Szekesfehérvari Hitelszövetke
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tart és elad házhozszállitva: 
1. r. poroszszenet £4.40, szápári sze
net 2‘80, palotai szenet 1'40, aprított 
tűzifát 3‘20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap
ható.

Egy kitűnő jókarban levő 4 ló
erős Lángén és Wolf-féle légszesz- 
motor jutányos árban eladó. Hag- 
genmacher sörgyárak r. t. telepén, 
Fazekas-u. 6. szám.

Kath. Háziasszonyok Cseled ottho
nában bsjinmofc, özskáüsnök, szó* 
baleányok helyet keresnek. — A 
belváros központján egy emeletes 
ház eladó jutányosán, felvilágosítás 
a fenti intézetben. Csonka-utca 1. 
sz. B.

felelőséggel javit Kümmel gépmű
helye, kerékpár és alkatrész raktár. 
Telefon 242 sz.

Belváros legforgalmasabb helyén 
egy vendéglő házzal együtt eladó, 
vagy kiadó. Cim a a kiadóban.

Tanuló telvétetik Knazovitzky Bé
lánál.

Egy jó karban levő falusi ház 
eladó, í  bat. hold kerttel, szatócs
üzlettel, vágy arínélkül, jó lakással. 
Esetleg a bolti berendezés külön is 
eladó. Bővebbet a gazdájánál, S ő
réd 21. szám.

Eákóczy-ntca 17 sz. alatt egy 
boíthelyiség 2 szobával, kony
hával és mellékhelyiségekkel 
azonnal kiadó. Ugyanott kiadó 
egy bútorozott szoba és egv 
istálló. ’ ‘ 1 :

’ Szivart, cigarettát, és újságot 
Vadász Ferencnél vegyen a 
Várkörül és Bűcipy.-'ut:, sarkán.1

: :  d i v a t á r u h á z a  :: 
SZÉKESFEHÉRVÁR 

N á d o r - u t c a .  !
« ' i p  *

%

rendezünk.
Ez alkalommal is mint minden 
évben rendezett vásárunkon a 
raktárunkon levő összes gyapjú, 
deíain, vászon, és mosókat fél
árban kiárusítjuk. Alkalmi vétel 
napernyők és liisterköppenyek- 
ben. Szabott á r! Telefon 168.,
----------- — ----------------------- 7

N y i l t t é r . * )
Értesítés.
Van szerencsém a nagyér

demű közönségnek becses tu
domására adni, hogy a székes
fehérvári Butorkészitö Iparosok 
Szövetkezetéből kiléptem s a 
tőlem kivánt munkát^ direkte 
nálam és nem a  szövetkezet 
utján sziveskeujéR íssayrende’n;.

Tisztelettel

Bebesy József
kárpitos és diszitő Székesfehérvár, 

Kossuih-utca 15.

A titkos tudományok,
miképpen kell az állatokat kö
vérré tenni, hogy óvjuk azo
kat a betegségtől, hogy kap u n k : 
több és jobb tejet, hogy gyó
gyítunk sánta lovakat, hogy 
érjük el, hogy a tyúk többet 
tojjon stb. könnyen megtanul
hatók. :■
. Minden gazda, aki ezt tudn- 
akarja, kérje Mr- T- PÁRÁS- 
K0VICH főheróegi kamarai szal- 

, Utó; állatorvosi házikönyvét 
teljésen; ingyen-. Czollner László 
gyógyszerésztől:? Székesfehér
v á r vagy Steiner Béla droge- 
riától i  zókesfehórvár. .

.,. *) E rovatban , közlőitekért nem yáUal 
felelősséget a , .-Srcerk.̂
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! LEGDIVATOSABB!
i-, lányka- és :Mrflszalmákaíap(>k.

m m mGrenadin -  
és batist 'f\ 
blouseok.

Elegáns bor- és vászoncipő Pongyolák, 
minden színben. —  *

KAPHATÓK

KOVA'ESS ANTAL
url- és női-dlvatáruháza. Városház-tér.

Telefon No. 315. V -  Egy tanülő azonnal felvétetik.

SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÓ j 
:: IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK ::

MINT AZ 0 . K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTÁR.
Bútoraink úgy ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagy és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern 

hált}-, ebédlő-, sálon- és uriszobák stb.
|pgp - Állandó butorkiállitás!

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók.

TELEFON 258. —  KOSSUTH-U. 10.

'G G A i r r  ■

Hódi brünni szövetek
űz 1913. évi tavaszi és nyári idényre. ; ’

Egy szelvény . 
3.10 m. hosszú 

teljes férflruh&lioz
í 1.szelvény 7 kór.'

szélvénylOkor.
. ----------------------  /  I szelvény 15 kor.
(kabát, nadrág, és mellény) I 1 szelvény 17 kor. 

elegendő, csak,” (1  szelvény 20 kor.
Egy iielvinyt fckcle 'jzklonniliSlioi 20— K-ért, nintiisy fiíbítöi 
izOveict, luríföüódcnt, Ulyeokranrat, nőt koiztOtn nAvztcket Ütb.

| £yín arakon kQId, -mint megbízható és szolid cég mindenütt 
. ismert posztógyár! raktér , -

S i e g e í -  I m h o f  B r ü n n J
I • • Minták ingyen ésbérmentve. ;:. :i
i Az előnyök a melyeket a tnagánvevő élvez, ha szOveiszQkiéetctét 

közvetlen Sipgel-lmhof cégnél, a gyétipíicon rendeli meg,' 
igen jelentékenyek. Szabott* legolcsóbb árak. óriási válasz* 
tck. Adriait), figyelmes kiszolgálás, még a legkisebb rendelésnél 

is, teljesen friss árában. '

is kitűnő eredményt értek el a szőlősgazdáink a

„PR0-V1N0" nevű uj permetező szerrel,
Kitünően tapad! Azonnal oldódik! Aljat nem képez!

Tessék ismertető füzetet kérni!
A por ára ltg.-kint 50 kg'-os zsákban 56 fill., kisebb zsákban 
58 fill. Ugyanannyi anyag kell belőle, mint a rézgálicból s igy a

„PRO-VINO" a legolcsóbb permetezoszer!
Vezérképviselet:

MAGYAR MEZŐGAZDÁK SZÖVETKEZETE,
Budapest, V., Alkotmány-utca 31.

HIRDETÉS!
Védje meg szőlőfürtjeit a moly
hernyók (kukac) pusztításától. 

De csak idejébe védekezzék!

„TABICOTIN"
a szőlőmoly kipróbált biztos 
irtószere.

Csakis a törvényileg védett 
„TABICOTIN “ készítmények biz
tosíthatják a sikert! Haszná
lati utasisitások, ismertetések 
ingyen!

Ajánlok továbbá a legol
csóbb árak mellett príma 
Aussigi kékkő, Raffia, Forhin, 
Tenax, Kénmáj, mész és rézkén- 
mészport.

Nagy raktár kévekötelekben, 
len és jutta zsákokban.

Szives megrendelést kér

SZAUTER JÓZSEF
fűszer, liszt és  vetőmagvak 
— kereskedése —

Székesfehérvár, (Búza piac)
városi hitelesmérleg mellett.

^ a r r ő g é p j a v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

; '  készítetnek,
SINGER CO^varrógép-részvény-

■Magyarország legnagyobb és legrégibb 
" varrógép-üzlete,
Székesfehérvárf Nádor-utca Toltényi-ház,

F I G Y E L E M !
Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi 
SINGER -fáé  varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek 
természetesen nem eredeti SINGER-varrógépek 
s  nem is a SINGER-varrógép részvénytársa
ságtól származtak, —  miért J s  ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen védjeggyel ellátott 
varrógépek a valódi, eredeti SINGER-gépek.

SINGER. Co.
varrógép-részvénytársaság Bognár-u. 2,

— SZÉKESFEffiÉBYAR. — 
Nádor-utca Töltényl-féie iiáz.

^ H M ^ n m -'isÁ d Q ö ’
• s r a b r ö s z - é ^ c f d r a g o í e t e p e -

m m m
© e l-é 3 k u lfö ld v q T ^ íte \je n fc -  
^mórv(̂ \J-őiremlekek:e=- 
púlGtköé̂ zDbrd&z-muri"- 
• í^ m ú v é ő ^ ir e m lé M e r v e k  
^ ■ f e h é r v ö T - ö í m o m t c ö L - 1 0

p w f f f f f f t t f
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T E R R E N O  L- P A L A V A L
f © d . e s s e  é p ü l e t e i t  1 ■' -• ?

KLEIN MÁRKUS FIAI fiókja
Székesfehérvár. Simor-utca 15.
Állandóan nagy rak tár: szentgáli mész, portland és 
románcement, gipszek, fedéllemezek, elszigetelők, 
KOLLARIT bőrlemez, nádfonatok, hornyol és. hód
farkú tetőcserepek, CEMENTLAPOK és CEMENTCSOVEK
c s a k is  a  legjobb kivitelben stb. stb. Pontos kiszolgálás!

^ v t d a .
=  Első rangú kárpitosüzlete EEE

3s ^ e g ,37,e la .é .2! é p -ű .l© t.

Lakberendezést, kárpitozott bátorokat
s díszítéseket a legteljesebb felelőség mellett készítek modern 
kivitelben, méltányos árak mellett.jjTeljes lakberendezéseknél a 

legnagyobb készséggel ajánlok feltétlen megbízható

e lső ran g ú  b ú to rg y á ra t
| Intenzivebb szaktudással elkészített munkát kap s legalább 15—20J-al 

olcsóbban jut így s n. é. közönség butorszükségletéhez, mint 
bárminemű más pénzvállalatnál, kik bedolgoztatnak.

Kiváló tisztelettel

Telefon 311. VIDA ELEK
kárpitos és  díszítő-

Z o n g o r á k !
PIANIN0K! — HARMONIUMOK!
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és OSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáronlvannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett

Zongorák 600 K-tól feljebb ©_
Pianinók . 450 » « a
Harmoniumok 70 „ ,  .
Cimbalmok 70 n n
Cimbalmok pedállal 130 „ „ Q)

10 évi jótállással.
Javítások és hangolások a le 

jutányosabban eszközöltetnek.

HEIN MÁRT ON
a Dunántúl legnagyobb mű-|)| 

hangszerkészítő telepe. 3jjj 
Kossuth-u. 2. és Simor-u.37.lt

,N IG RI N“ legtöbb cipőkrém  a r lliig o n !
A bőrnek pompás fényt ad, a ő ir t puhává és tartóssá teszi.

f t í f e  fillér m ípíásiiíik! ± 7!L , i1 M . .1 27(1 fillér.
m m vm rn * *0* SÍ* ■ »»6‘ *• — 7 v  7 ” ~ ~fillér bot óriási iák !

Fernolendt világhirülfénymáz (subick) 4, 6, lO és 20 filléres dobozokban.
! C ip ők rém  k i i i ö n l e g e - ^ ó g e k  minden színben -’
W T  a kontinens leghirnevesebb gyáraiból. 
JÉGPOR biztos szer láhizzadás ellen! Kisdoboz 60 f, nagydoboz 1 kor.
__________ ;_________— Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény ! —

Puha-és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura. 
nyeregszappan, kályha és íémtisztltószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 

i különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó- és butortörlo 
szarvasbőrök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök. .. , ,

1  I á  M  A 66  gummissrkokban a járás elegáns, biztos ás kellemes ^ n P?/hS3ónháartaók
Matracok, divánvak és ülésekbe való lóször, áfrik és tengerifii eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ !
N agy ló p iak roc  r a k t á r .  — V ízm en tes ponyvák é s  g a b o n a z sá k o k . — T r ie s z ti ,  s z iv a c s b e h o z a ta l .

L a n g r a f G á b o r  é s »  m a  gépszij- és börkereskedésében,
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jőkai-utca 8. és 10. szám. .........

N 100- S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ű Z L E  T E.  Ozletalapitás 1857-ben.

N vom itott az
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